




























ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"   VJETOR 2022

ne 000/leke
Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi

i

vitit paraardhes

Viti  2021

Viti 2022
Plan Fillestar Viti 

2022

Plan i Rishikuar Viti 

2022

 Plani i Periudhes/ 

progresiv

i

Periudhes/ 

progresiv

01610
Planifikim, menaxhim, 

administrim
174,509 274,940 274,940 239,690 239,690 227,409 -12,281

01620
Zgjedhje te pergjithshme dhe 

lokale
3,797,932 0 0 190,000 190,000 183,109 -6,891

3,972,441 274,940 274,940 429,690 429,690 410,518 -19,172

0 0

3,972,441 274,940 274,940 429,690 429,690 410,518 -19,172Totali 

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Totali i Shpenzimeve te KQZ

Diferenca

73

Programet
Shpenzimet e KQZ-SE



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"

ne 000/leke

Emri i Grupit KOMISIONII QENDROR  I  ZGJEDHJEVE Kodi i Grupit 73

Programi Planifikim, menaxhim, administrim Kodi i Programit 01610

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes

Viti 2021

Plan                   

Viti 2022

Plan Fillestar Viti 

2022

Plan i Rishikuar 

Viti 2022

 Plani i Periudhes/ 

progresiv

i

Periudhes/progresiv

600 Paga 353,708 98,000 98,000 146,850 146,850 140,925 5,925

601 Sigurime Shoqërore 23,387 14,000 14,000 17,550 17,550 17,500 50

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 629,840 40,900 40,900 171,610 171,610 167,494 4,116

603 Subvencione 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 300 300 300 300 0 300

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 32,972 40,240 40,240 41,380 41,380 38,874 2,506

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,039,907 193,440 193,440 377,690 377,690 364,793 12,897

230 Kapitale të Patrupëzuara 0

231 Kapitale të Trupëzuara 2,932,534 81,500 81,500 52,000 52,000 45,725 6,275

232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 2,932,534 81,500 81,500 52,000 52,000 45,725 6,275

230 Kapitale të Patrupëzuara 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0

232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 2,932,534 81,500 81,500 52,000 52,000 45,725 6,275

0

3,972,441 274,940 274,940 429,690 429,690 410,518 19,172

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"

ne 000/leke

Emri i Grupit KOMISIONII QENDROR  I  ZGJEDHJEVE Kodi i Grupit 73

Programi Planifikim, menaxhim, administrim Kodi i Programit 01610

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit 

paraardhes

Viti 2021

Plan                   

Viti 2022

Plan Fillestar Viti 

2022

Plan i Rishikuar 

Viti 2022

 Plani i Periudhes/ 

progresiv

i

Periudhes/progresiv

600 Paga 92,030 98,000 98,000 100,550 100,550 99,260 1,290

601 Sigurime Shoqërore 14,480 14,000 14,000 15,150 15,150 15,150 0

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 18,622 40,900 40,900 30,310 30,310 28,400 1,910

603 Subvencione 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 300 300 300 300 0 300

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 32,972 40,240 40,240 41,380 41,380 38,874 2,506

Nen-Totali Shpenzime Korrente 158,104 193,440 193,440 187,690 187,690 181,684 6,006

230 Kapitale të Patrupëzuara 0

231 Kapitale të Trupëzuara 16,405 81,500 81,500 52,000 52,000 45,725 6,275

232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 16,405 81,500 81,500 52,000 52,000 45,725 6,275

230 Kapitale të Patrupëzuara 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0

232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 16,405 81,500 81,500 52,000 52,000 45,725 6,275

0

174,509 274,940 274,940 239,690 239,690 227,409 12,281

Art.
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i 

Grupit

KOMISIONI QENDROR  I 

ZGJEDHJEVE
Kodi i Grupit 73

Programi Planifikim, menaxhim, administrim Kodi i Programit 01610

ne 000/leke I II III IV

A
Shperblimi i anetareve dhe 

administrates se KQZ-se
Nr.punonjesish 77 106,510 1,383 85 112,000 1,318 85 115,700 1,361 83 114,410 1,378 0% 5% 1% ......

B

Shpenzime operative ne 

funksion te anaterave dhe 

adm.

Nr.punonjesish 77 51,594 670 85 81,440 958 85 71,990 847 83 67,274 811 21% -15% -4% ......

C Pajisje Zyre dhe informatike cope 200 16,405 82 85 52,000 612 83 52,000 627 83 45,725 551 572% -10% -12% ......

D
Rikonstruksion godine dhe 

pershtatje te magazines 
cope #DIV/0! 3 29,500 9,833 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

KomenteV = IV - I
Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te vitit 

2022)

V = IV - III

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = IV - IIShpenzimet 

(sipas planit te 

vitit 2022)

Kosto per Njesi 

(sipas planit te 

vitit 2021)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te 

vitit 2022)

Kosto per Njesi 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

2022)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

2022)

Sasia Faktike (e 

vitit 2022)

Shpenzimet 

Faktike (viti 

2022)

Kosto per Njesi Faktike (e vitit 

2022)

Kosto per Njesi 

(sipas vitit 2021)
Kodi

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit
Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 2021)

Shpenzimet 

(sipas vitit 2021)



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit: Viti 2022

Kodi i 
Programit 01620 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1
Organizimi dhe menaxhimi I zgjedhjeve cilesore dhe me standartet 

e kerkuara
.....

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produkti
t

Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Niveli faktik i  
vitit 2021

Niveli i 
planifikuar 

ne vitin 
2022

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin 2022

Niveli faktik 
ne fund te 
vitit 2022

% e realizimit 
te Treguesit 

te 
Performance
s/Produktit

Objektivi 1.1
Permiresimi I kapaciteteve dhe sigurimi I infrastrukturesse 
nevojshme per te zhvilluar nje proces zgjedhor te lire dhe 

demokratik
.....

A Pergatitje infrastrukture 
zgjedhore

41,376 0 942 942 100% .....

B Proces zgjedhor I realizuar 5,199 #DIV/0! .....

..... .............. #DIV/0! .....

Objektivi 1.3  ……….. ..... .............. .....

Zgjedhje te pergjithshme dhe lokale

Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit KOMISIONI QENDROR  I ZGJEDHJEVE Kodi i Grupit 73

Programi Zgjedhje të përgjithshme dhe lokale Kodi i Programit 01620

ne 000/leke IV

A Pergatitje infrastrukture zgjedhore

Nr.punonjesish/traj

nues/komisionere/

operatore etj

41,376 881,803 6 -          0 #DIV/0! 942 190,000 202       942 183,109 194 189 #DIV/0! -3.6%

B Proces zgjedhor I realizuar numer qendra votimi 5,199 2,916,129 561 #DIV/0! -560.9019 #DIV/0! #DIV/0!

3,797,932 0 190,000 183,109

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = IV - III
Kodi

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit
Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi Faktike 

(ne fund te 

vitit korent)

V = IV - I V = IV - II

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar te 

vitit korent)

I II III

Sasia Faktike 

(ne fund te 

vitit korent)

Shpenzimet 

(sipas planit 

te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te 

vitit korent)



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"
ne 000/leke

Emri i Grupit KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE Kodi i Grupit 73

Programi Zgjedhje të përgjithshme dhe lokale Kodi i Programit 01620

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit 

paraardhes

Viti 2021

Plan                   

Viti 2022

Plan Fillestar Viti 

2022

Plan i Rishikuar 

Viti 2022

 Plani i 

Periudhes/progresiv

i

Periudhes/progresiv

600 Paga 261,678 46,300 46,300 41,665 -4,634.9

601 Sigurime Shoqërore 8,907 2,400 2,400 2,350 -50.1

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 611,218 141,300 141,300 139,094 -2,205.8

603 Subvencione 0.0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.0

605 Transferta Korente të Huaja 0.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 881,803 0 0 190,000 190,000 183,109 -6,890.8

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 2,916,129 0 0 0 0 0 0.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim te 

brendshem
2,916,129 0 0 0 0 0 0.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 0.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali

Shpenzime Kapitale me financim te 

huaj 0 0 0 0 0 0 0.0

Totali Shpenzime Kapitale 2,916,129 0 0 0 0 0 0.0

3,797,932 0 0 190,000 190,000 183,109 -6,890.8

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit

e të të

projektit projektit projektit

18AC301
Paisje informatike dhe 

zyrash
             6,500    2022 2022                     6,500                            6,500                                 5,743                                       5,743                                           5,743    Perfunduar

18AC303
Pajisje për kopjimin e 

memorieve USB në  paralel
             2,100    2022 2022                     2,100                            2,100                                 2,040                                       2,040                                           2,040    Perfunduar

21AB304
Shtese kati & ndertim 

ambjente pune
           27,800    2022 2022                   27,800                          30,899                              25,571                                     25,571                                        25,571    Pefunduar

21AB303

Rikonstruksion i magazinës 

dhe dhomës së serverëve 

Magzina PEI

           32,599    2022 2022                   32,599                                   -                                         -                                               -                                                   -      

21AB302

Vënie ne funksion te 

dhomës se serverëve te 

KQZ-se

             2,671    2022 2022                     2,671                            2,671                                 2,598                                       2,598                                           2,598    Perfunduar

21AB301

Rikonstruksion dhe 

përshtatje e sallës së 

mbledhjeve të KQZ

             9,830    2022 2022                     9,830                            9,830                                 9,773                                       9,773                                           9,773    Perfunduar

Plani i buxhetit 

viti 2022

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit Komente

Plani i buxhetit I 

RISHIKUAR 2022

REALIZIMI PROGRESIV  

nga fillimi i vitit deri në 

periudhën aktuale

REALIZIMI për periudhën 

e raportimit (4-

mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  nga 

fillimi i projektit deri në 

periudhën aktuale



Emertimi i programit:

Qellimi 1

Perdorim me ekonomi, me efektivitet dhe eficence I burimeve 

njerezore, mjeteve monetare me qellim krijimin e kushteve sa me 

te mira te punes per trupen e KQZ-se dhe administraten e 

Komisioni Qendror te Zgjedhjeve

Qellimi 1  eshte realizuar ne masen ..... .

Ne realizimin/mosrealizimin e tij ka ndikuar.... .

Nderkohe, eshte verejtur problematika e ..... (etj, 

etj)

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produkti

t

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 2021

Niveli i 

planifikuar ne 

vitin 2022

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin 2022

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit 2022

% e 

realizimit te 

Treguesit te 

Performance

Objektivi 1.1
Përmirësimi dhe sigurimi I kushteve optimale të punës dhe rritje e 

kapaciteteve profesionale të punonjësve

Objektivi 1.1  eshte realizuar ne masen ..... .

Ne realizimin/mosrealizimin e tij ka ndikuar.... .

Nderkohe, eshte verejtur problematika e ..... (etj, 

etj)

A
Shperblimi i anetareve dhe 

administrates se KQZ-se
77 85 85 83 98%

Treguesi i Performances "C"  eshte realizuar ne 

masen ...%.

Ne realizimin/mosrealizimin e tij ka ndikuar.... .

B
Shpenzime operative ne 

funksion te anaterave dhe adm.
77 85 85 83 98%

Produkti "D"  eshte realizuar ne masen ...%.

Ne realizimin/mosrealizimin e tij ka ndikuar.... .

Nderkohe, eshte verejtur problematika e ..... (etj, 

C Pajisje Zyre dhe informatike 200 85 83 83 100% .....

D
Rikonstruksion godine dhe 

pershtatje te magazines 
0 3 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

Objektivi 1.3  ……….. .....

Objektivat e politikës*:

Treguesit e performancës/Produktet:
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